EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº03/2021/DEN/ACADEPOL

CONCURSO DE INSPETOR DE POLÍCIA

A Delegada de Polícia Elisangela Melo Reghelin, Diretora-Geral da

Academia de Polícia Civil e Presidente da Comissão de Concursos, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados

a classificação final do Curso de Formação Profissional de Inspetor de

Polícia da 54ª Turma.

1) A classificação final do Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia da 54ª Turma, fase final do Concurso Público de
Delegado de Polícia (Edital de Abertura nº.21/2017/ACADEPOL), é homologada na seguinte ordem classificatória:

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

1º.  ADRIANO KUNZLER 9,841346

2º.  CAIO ARAUJO FRANGIPANI 9,778846

3º.  BRUNO CRISTIAN SEELIG 9,762500

4º.  FRANCISCO BARBIERI FASSINI 9,745192

5º.  FELIPE MENDES RAMMENSEE FERNANDES 9,725962

6º.  CLAUDIO ROBERTO MARKIEWICZ 9,719231

7º.  ANDRÉ CHITOLINA OLIVEIRA 9,711538

8º.  EDSON LUIZ DE MELLO 9,697115

9º.  MESSALAS MARASCHIN DE FREITAS 9,691346

10º.  CASSIO PATRICK ALVARISTO 9,682692

11º.  TALES LUNELLI 9,678846

12º.  CRISTIANE RAQUELI MIOTTO 9,673077

13º.  MATEUS SCHERER 9,666346

14º.  MONALISA FUHR PASINI 9,649038

15º.  RONALDO MAINARDI 9,639423

16º.  WILLIAN BERETA DE SOUZA 9,620192

17º.  AMANDA DIAS VIEIRA 9,605769

18º.  GREICE AMALCABURIO 9,581731

19º.  BRUNO ZAWAEKI PELLEGRINI 9,574038

20º.  EDNA MORAES RIBEIRO 9,563462

21º.  CAMILA LEITÃO NEUMANN 9,552885

22º.  JULIANA SOARES AZAMBUJA 9,550962

23º.  PAOLA KOZOROSKI 9,548077

24º.  RODRIGO BUENO GALVA 9,539423

25º.  DAIANE NEMEN 9,538462

26º.  EDUARDO CHITOLINA 9,538462

27º.  VANESSA DOS SANTOS TRINDADE 9,538462

28º.  FRANCIS RAFAEL NETO FERRO 9,533654

29º.  MARCIANO CRISTIAN PAVANATO 9,522115

30º.  ADRIANA RIBEIRO RODRIGUES 9,504808

31º.  FELIPE VIEIRA DA CUNHA CARVALHO 9,500962

32º.  RICARDO LIMBERGER SONEGO 9,494231

33º.  DAIANE MENDES LANDARIN 9,485577

34º.  MATHEUS CERON LANGE 9,475962

35º.  ROBERTO DE OLIVEIRA 9,472115

36º.  MAIRA BEGNINI 9,471154

37º.  THALUÁ KRIGNL CAPELETTI 9,471154

38º.  HIAGO RONIE AVOZANI 9,469231

39º.  ANDRE TAKAHASHI SAITA 9,466346

40º.  PRISCILA BERGMANN HOFF 9,461538

41º.  PEDRO HENRIQUE DE SOUZA BASTOS 9,456731

42º.  PEDRO DE AZEVEDO BACH 9,454808

43º.  FÁBIO FISCHER 9,452885

44º.  VITOR FERNANDEZ MARAFON 9,451923

45º.  RENAN LEAO DE MOURA 9,442308

46º.  CARLOS VINÍCIUS COSTA DA CONCEIÇAO 9,432692

47º.  BRUNA HONORATO DE JESUS VIEIRA 9,425000

48º.  JEFFERSON BICCA DA ROSA 9,423077

49º.  EDUARDO JOSE BARON 9,423077

50º.  ALBERTO RIGO DUAILIBE 9,423077

51º.  NANDERSON ARAUJO TERRA 9,423077

52º.  DIONATHAN MAYER 9,418269

53º.  CAROLINE BIANCHI 9,418269

54º.  DALILA PAULA MOREIRA 9,408654

55º.  DIEGO FERREIRA NUNES 9,403846

56º.  GRAZIA FAGUNDES AUDINO 9,403846

57º.  VINICIUS HARTER DA PAZ SILVA 9,394231

58º.  DANIEL DA SILVA LOUREIRO 9,388462

59º.  ANA REGINA PIVA PUERARI 9,388462

60º.  ANTONIO JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR 9,379808

61º.  CARLOS ALEXANDRE DONDÉ DE OLIVEIRA 9,377885

62º.  LUCIANO JOSE DE SOUZA JUNIOR 9,375000

63º.  GABRIEL FREITAS BARROS 9,371154

64º.  GIANCARLO MARTINS FONTOURA 9,367308

65º.  JANICE KOSCHECK 9,360577

66º.  CRISTINE LOVATEL LOPES 9,341346

67º.  ALEXANDRE PEREIRA BARBISAN 9,330769

68º.  ANDERSON AMARAL DA SILVA 9,326923

69º.  RAFAELA DE OLIVEIRA BARBOZA 9,307692

70º.  BRUNO SIRTORI 9,305769

71º.  PAULO EDUARDO CAPORALE DE CASTRO 9,293269

72º.  CHRISTIAN SOUZA KLEIN 9,291346

73º.  RAPHAEL ARAUJO DOS SANTOS 9,288462

74º.  LUÍS FELIPE GONÇALVES DA SILVA 9,279808

75º.  THIAGO ROSA FERREIRA 9,273077

76º.  EDUARDO PRADO MAIA 9,272115

77º.  MARCELLE LIMA VILLELA NUNES 9,235577

78º.  LEONARDO SILVA DE OLIVEIRA 9,235577

79º.  PATRICK LEITE PINHEIRO LUZ 9,230769

80º.  FELIPE FRAGA SICILIANO RAMOS 9,225962

81º.  JOSÉ CARLOS DE SOUZA GNUTZMANN 9,221154

82º.  ANGEL ROBERTO MALLONA DIAZ 9,214423

83º.  AMANDA BEATRIZ STEIN 9,211538

84º.  VANDERSON ROLIM RODRIGUES 9,207692

85º.  BRUNO FAGUNDES DE QUEIROZ 9,206731

86º.  GUILHERME LAPINSKI 9,206731

87º.  RICARDO MAYCÁ COZZATTI 9,201923

88º.  THAIZA MONTEIRO PAZ DE ARAUJO 9,197115

89º.  RAFAEL PERNIGOTTI DE AZEVEDO 9,181731

90º.  MARIANE BIERHALS SCHUTZ 9,176923

91º.  NEUBER ANTÔNIO DE OLIVEIRA 9,163462

92º.  LUCIANA DOS SANTOS LAGES 9,158654

93º.  LENORA CHIDEN BENGOCHEA 9,158654

94º.  IURI DE OLIVEIRA BARROSO 9,153846

95º.  FELIPE DE CASTRO CALS GASPAR 9,144231

96º.  ANDRE LUIZ BARBOSA DA SILVA 9,140385

97º.  EVANDRO DA FONSECA HOOD 9,129808

98º.  DANIELA DE CASTRO E MENA 9,121154

99º.  NÍCOLAS BENJAMIM AFFONSO 9,102885

100º.  GUILHERME DUTRA 9,095192

101º.  LUCIANA BIRCK 9,084615

102º.  MARCIO MACEDO CARVALHO 9,076923

103º.  GUILHERME KAUFMANN 9,072115

104º.  CLAUDIO VITOR VEDOVATO 9,067308

105º.  BRUNO JOSÉ DO NASCIMENTO BORTOLOTTO 9,062500

106º.  RODRIGO CEZAR MORSCHEL ROSTIROLA 9,050000

107º.  EDUARDO FELIPE CRUXEN LA PAZ PEÑA 9,048077

108º.  ARTHUR VIESSER BOSI 9,028846

109º.  LUIZ CARLOS SHISHITO GOULART 9,000962

110º.  GUILHERME COFFI RIBEIRO 8,975000

111º.  ANTÔNIO BOHNS PEREIRA 8,972115

112º.  JACSSON MASSING 8,948077

113º.  IZABEL CORTES CARAZZO 8,942308

114º.  TAIS AUED DE OLIVEIRA 8,907692

115º.  MARCELO IOST VINHAS 8,905769

116º.  MÁRCIO RODRIGUES ORTIZ 8,899038

117º.  ROBERTA DAL MOLIN 8,889423

118º.  LUCIANO FERNANDES DA SILVEIRA 8,884615

119º.  RODRIGO DAL FORNO SILVA 8,846154

120º.  LUCAS GUJANSQUE FABRI 8,838462

121º.  ANDRÉ FLORES BONOTO 8,798077

122º.  PÂMELA PEREIRA NUNES 8,789423

123º.  ANDRÉ ROBERTO DE OLIVEIRA 8,783654

124º.  ANA PAULA DA MOTTA PEREIRA 8,751923

125º.  KÁTIA SCHUMACHER BOEMO 8,700962

126º.  EMERSON DURO ROPKE 8,649038

2) Nos casos de empate, foi utilizado o critério de desempate previsto no item 15.2 do Edital de Abertura nº.21/2017/ACADEPOL.

3) Todos os alunos constantes no item nº. 1 deste edital ficam convocados a comparecer na Cerimônia de Formatura que ocorrerá dia

27/09/2021, às 14h no Centro de Eventos da PUCRS, Av. Ipiranga nº. 6681, prédio 41. Os alunos deverão se apresentar no local da

formatura às 12h do dia 27/09/2021.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 23 de setembro de 2021.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Clarissa de Oliveira Lopes Castilhos,

Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL